Companhia Aberta

CNPJ n.º 60.933.603/0001-78

NIRE nº 35300001996

AVISO AOS ACIONISTAS

RESULTADO DA CONVERSÃO DE AÇÕES

Comunicamos aos Senhores Acionistas da CESP – Companhia Energética de São Paulo (“Companhia”),

de acordo com o Aviso publicado em 12 de abril de 2016, que, do total de 7.441.008 (sete milhões,

quatrocentos e quarenta e um mil, e oito) ações preferenciais classe A (negociadas na BM&FBovespa sob

o código CESP5), 6 (seis) acionistas representando 41.886 (quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e seis)

ações dessa classe exerceram a opção de conversão para ações preferenciais classe B (negociadas na

BM&FBovespa sob o código CESP6). O movimento representa 0,0128% do Capital Total da Companhia.

Atendendo ao item (g) do referido Aviso, apresentamos a composição do Capital Social da Companhia,

antes e após o período de conversão de ações preferenciais classe A em ações preferenciais classe B,

iniciado em 02 de maio de 2016 e encerrado em 16 de maio de 2016, conforme descrito abaixo:

A) Antes do período de conversão:

Acionistas Ordinárias Preferenciais Classe A Preferenciais Classe B Capital Total

 Ações (%) Ações  (%) Ações  (%) Ações (%)

Fazenda do Estado  102.706.383 94,0812 - - 15.135.166 7,1767 117.841.549 35,9819
CPP  - - - - 13.793.103 6,5403 13.793.103 4,2116

Eletrobrás  37.633 0,0345 6.664.526 89,5648 - - 6.702.159 2,0464

Metro  1.323.626 1,2125 - - - - 1.323.626 0,4042
Outras Estatais  8.777 0,0080 - - - - 8.777 0,0027

Diretores  88 - - - 400 0,0002 488 0,0001
Outros  5.091.244 4,6638 776.482 10,4352 181.965.245 86,2828 187.832.971 57,3531

Total  109.167.751 100,00 7.441.008 100,00 210.893.914 100,00 327.502.673 100,00

B) Após o período de conversão:

Acionistas Ordinárias Preferenciais Classe A Preferenciais Classe B Capital Total

 Ações (%) Ações  (%) Ações   Ações (%)

Fazenda do Estado  102.706.383 94,0812 - - 15.135.166 7,1752 117.841.549 35,9819
CPP - - - - 13.793.103 6,5390 13.793.103 4,2116

Eletrobrás  37.633 0,0345 6.664.526 90,0718 - - 6.702.159 2,0464

Metro  1.323.626 1,2125 - - - - 1.323.626 0,4042
Outras Estatais  8.777 0,0080 - - - - 8.777 0,0027

Diretores  88 - - - 400 0,0002 488 0,0001
Outros  5.091.244 4,6638 734.596 9,9282 182.007.131 86,2856 187.832.971 57,3531

Total  109.167.751 100,00 7.399.122 100,00 210.935.800 100,00 327.502.673 100,00

São Paulo, 19 de maio de 2016.

Almir Fernando Martins

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores